
C O P I A  
 

 

COMUNE DI CAMPONOGARA 
Città Metropolitana di VENEZIA 

 

Decreto N° 2 del 20-05-2022 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
  
 
 

DECRETO 

SINDACO 

N. 2 DEL 20-05-2022 / REG. GEN. 2 DEL 20-05-2022 

 
 
 
Oggetto: RINNOVO INCARICHI POSIZIONI ORGANIZZATIVE DAL 20/05/2022 AL 

19/05/2025 
 
 
 

VISTO il disposto dell’art.50, comma 10 del D.Lgs.18.08.2000, nr.267, che dispone che il 
Sindaco nomina i responsabili dei diversi uffici, anche ai fini e per gli effetti di cui al 
combinato disposto degli artt.107 e 109, comma 2, laddove non vi siano i dirigenti; 

Visto l’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede che nei Comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite ai Responsabili 
degli uffici e dei servizi; 
 

Visto il Capo IV del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, con particolare 
riferimento all’art.21 il quale testualmente recita: 
“L’incarico di Responsabile di Area o Settore è conferito dal Sindaco, ai sensi dell’art.50, 
comma 10 del D.Lgs.18.08.2000 nr.267, con proprio decreto, con l’indicazione del termine 
di durata, che in ogni caso non deve essere superiore alla durata di tre anni . 

Qualora nel decreto di nomina manchi l’indicazione di un termine di durata dell’incarico di 
responsabile, l’incarico si intende conferito fino a un massimo di tre anni o fino al termine 
del mandato elettivo del Sindaco, qualora la durata del mandato stesso sia inferiore ai tre 
anni.  L’incarico è inoltre prorogato di diritto, all’atto della naturale scadenza, fino a quando 
non intervenga la nuova nomina. 

L’incarico di Responsabile di Area o Settore può essere modificato, sia nei termini di 
durata, sia per quanto riguarda l’ampiezza e il numero dei Settori e delle Aree, per 
esigenze organizzative dell’Ente, con decreto motivato del Sindaco. 
Il Responsabile di Area o Settore è titolare della posizione organizzativa ai sensi del 
vigente C.C.N.L. 
Per quanto riguarda la disciplina delle posizioni organizzative si rinvia ad  apposito 
provvedimento.”; 



Decreto N° 2 del 20-05-2022 Pag. 2 
 

 

Visti gli artt.13,14, 15  e 17 del vigente CCNL del 21/05/2019 inerenti le posizioni 
organizzative, i criteri per il conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni 
organizzative, nonché il relativo trattamento economico; 
 
Richiamato in particolare l’art.17 “Disposizioni particolari sulle posizioni organizzative “ 
commi 1 e 2 del CCNL che  così recitano: 

“1. Negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture 
apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni 
organizzative disciplinate dall’art. 13. 

 2. In materia di conferimento degli incarichi di posizione organizzativa nell’ipotesi 
considerata nell’art. 13, comma 2, lett. a), trova applicazione, in via esclusiva, la disciplina 
della suddetta clausola contrattuale per la parte relativa alla individuazione della categoria 
dei lavoratori che possono essere incaricati della responsabilità delle posizioni 
organizzative negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, anche nella vigenza 
dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs.n.267/2000”; 

Vista la   deliberazione di Giunta Municipale n. 89 del 17.04.2019,  con la quale è stato 
integrato il Regolamento degli Uffici   dei Servizi con  l’ “Addendum per le pesature delle 
posizioni organizzative” , in ossequio a quanto prevede l’art.14 del CCNL del 21/05/2019; 

 

Visto l’art. 4 “dell’Addendum per le pesature delle posizioni organizzative” il quale al 
comma 2 cosi recita: 

“Gli incarichi di posizione organizzativa sono conferiti dal Sindaco, con proprio decreto 
motivato, ai Responsabili apicali di settore  di categoria D, per un periodo massimo non 
superiore a tre anni.”; 
 

Vista la delibera n. 110 del   16/05/2019 con la quale: 

- si sono confermati, i settori e le posizioni organizzative  approvati con la succitata 

deliberazione di G.M. n. 16 del 16/01/2019; 

- si è preso atto, con approvazione dell’esito della valutazione per la pesatura delle 

posizioni organizzative, redatto in data 14.05.2019 dall’OIV nella persona del Dott. Stefano 

Beltramini e successivamente modificato con deliberazione di G.M. n. 4  del 18/01/2022; 

Dato che in questo Ente non vi sono figure dirigenziali; 

Richiamati i seguenti decreti Sindacali:  
 

 N. 7 del 18/05/2019, relativo alla nomina del Responsabile del Settore Uso ed 

Assetto del Territorio, con decorrenza dal 21/05/2019 e sino al 20/05/2022, nella 

persona dell’Arch. Bullo Maurizio; 

 N.8 del 18/05/2019, relativo alla nomina del Settore Economico Finanziario, con 

decorrenza dal  21/05/2019 al 20/05/2022,  nella persona del D.ssa Sandra 

Mozzato; 

 N.3  del 02/04/2021,  relativo alla nomina del Responsabile del Settore Vigilanza 

con decorrenza dal 06/04/2021 al 20/05/2022, nella persona di Giraldi Gianni ; 



Decreto N° 2 del 20-05-2022 Pag. 3 
 

 N.14 del 30/11/2021, relativo alla nomina del Responsabile del Settore Sevizi Socio 

Culturali e Sportivi con decorrenza dal 01/12/2021 al 20/05/2022, nella persona di 

del Dott. Vittorino Zecchin; 

Ritenuto necessario rinnovare gli incarichi di posizione organizzativa di cui sopra ai 
medesimi responsabili apicali, tenuto conto della capacità professionale dimostrata e  della  
esperienza acquista dagli stessi; 
 

Visto i fascicoli personali contenenti gli atti relativi allo stato di servizio ed i curricula 
professionali dei  dipendenti succitati; 
 
Richiamato l'art. 25 del D.Lgs. 150/2009, che prevede che  la professionalità sviluppata e 
attestata dal sistema di valutazione costituisce criterio per l’assegnazione di incarichi e 
responsabilità secondo criteri oggettivi e pubblici; 

Viste le valutazioni positive della performance conseguite dai Responsabili    negli anni 
2019-2020; 
 

Ritenuto pertanto, per quanto sopra espresso, di attribuire espressamente ai dipendenti 
succitati  la responsabilità di direzione degli uffici e dei servizi afferenti i propri ,  nonché le 
funzioni di cui all'articolo 107 del D.Lgs n. 267/2000 in base alle disposizioni regolamentari 
suindicate; 
 
Visto il Bilancio 2022/2024; 
 

Visto il Peg 2022/2024; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000; 

Visti i vigenti C.C.NN.LL, 

Visto inoltre l’art.25, commi 2 e 3 del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici 
e servizi, i quali così recitano: 
“Gli atti di competenza del Sindaco implicanti assunzione di impegno di spesa sono adottati di 
concerto con il responsabile del servizio finanziario. Il concerto riguarda esclusivamente 
l'assunzione dell'impegno di spesa”; 

DECRETA 

1) di rinnovare , per le motivazioni di cui in , premessa e con decorrenza dal 

20/05/2022 e sino al 19/05/2025, gli incarichi di :  

 Responsabile del II^  “Settore Economico Finanziario”  alla D.ssa Sandra 

Mozzato; 

 Responsabile del  III^ “Settore Vigilanza al Sig. Gianni Giraldi”;” 

 Responsabile del IV^ “Settore Uso ed Assetto del Territorio” all’Arch. Bullo 

Maurizio; 

 Responsabile del V^ “Settore Servizi Socio Culturali e Sportivi “al Dott. Vittorino 

Zecchin ; 



Decreto N° 2 del 20-05-2022 Pag. 4 
 

 

2) di conferire ai  dipendenti  di cui al punto precedente , posti al vertice dei succitati 

settori , le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

 

3) di riconoscere ai dipendenti di cui al precedente punto 1)  la retribuzione di 

posizione, il cui importo viene stabilito nella misura annua  fissata con  deliberazione  di 

G.M. n.4 del 18/01/2022 e come di seguito indicato 

 
Settore Indennità di 

posizione annua   

Indennità di risultato annua   

Di II^ Settore - Economico-

finanziario    

€13.784,58 €3.446,15 

III^ Settore di Vigilanza €10.302,66 €2.575,70 

IV^ Settore - Uso Assetto 

Territorio     

€13.784,58 €3.446,15 

V^ Settore - Servizi Socio-

culturali     

€12.139,01 €3.034,75 

 

 

4) di stabilire che l’indennità di risultato annua da attribuirsi ai succitati dipendenti  sia 

nella misura massima del 25% dell’indennità di posizione assegnata alla posizione 

medesima, come previsto dall’art.11 dell’Addedum e indicata nella tabella di cui al 

precedente punto, dando atto che l’indennità medesima  sarà attribuita in un'unica 

soluzione una volta effettuati i riscontri e gli accertamenti del grado di conseguimento dei 

risultati e degli obiettivi prefissati da parte dell’OIV in base al vigente sistema di 

valutazione; 

 

5) di stabilire che in caso di assenza o impedimento temporaneo dei dipendenti di cui 

al precedente punto 1) sono  incaricati della loro  sostituzione i seguenti dipendenti: 

 

Settori Nominativo 

Sostituto Responsabile Settore Vigilanza Arch. Bullo Maurizio  

Sostituto Responsabile Economico Finanziario Dott. Vittorino Zecchin 

Sostituto Responsabile Uso ed Assetto del 
Territorio 

Gianni Giraldi  

Sostituto Responsabile Servizi Socio Culturali 
e Sportivi 

D.ssa Sandra Mozzato 

 

6) di imputare la spesa annua di €82.947,80 (comprensiva di oneri riflessi), relativa 



Decreto N° 2 del 20-05-2022 Pag. 5 
 

ai compensi di cui al precedente punto 3) ,  ai seguenti capitoli di Bilancio come di 
seguito precisato: 

Responsabile 
settore  Economico 
Finanziario 

Euro 17.230,73 ( di cui   
€13.784,58 per indennità 
di posizione ed €3.446,15 
indennità di risultato ) 

 
 
Euro  4.150,00 

 
 
Euro  1.464,61 

01.03-1.01.01.01.002 

 
 
 
 
 
01.03-1.01.02.01.001 

 
 
01.03-1.02.01.01.001 

11158 

 
 
 
 
 
11159 

 
 
 
 
11157 

Emolumenti  

 

 

Oneri riflessi  

 

Irap 

Responsabile 

Settore Uso ed 

Assetto del  

Territorio  

 

Euro 17.230,73 ( di cui   
€13.784,58 per indennità 
di posizione ed €3.446,15 
indennità di risultato ) 

 
 
Euro  4.150,00 
 
Euro   1.464,61 

01.06-1.01.01.01.002 
 

 

 

 

 

 

01.06-1.01.02.01.001 
 
01.06-1.02.01.01.001 

11260 
 
 
 
 
11265 
 
 
11264 
 

Emolumenti 
 
 
 
 

Oneri riflessi 
 
 

Irap 

Responsabile 

settore Vigilanza 

– Corpo di Polizia 

Locale 

Euro 12.878,36 ( di cui 

indennità di posizione 
€10.302,66 e indennità di 

risultato per €2.575,70) 

 
Euro    3.131.00 

 
 
Euro    1.095,00 

03.01-1.01.01.01.002 

 
 
 
 
03.01-1.01.02.01.001 

 
 
03.01-1.02.01.01.001 

12010 

 
 
 
 
12015 

 
 
12016 

Emolumenti  

 

 

Oneri  riflessi  

 

Irap 

Responsabile 

Settore Servizi 

Socio, Culturali e 

Sportivi 

Euro 15.173,76 (di cui 

indennità di posizione 

€12.139,01 ed indennità 

di risultato pari a 

€3.034,75) 
 
Euro 3.689,00 

 
Euro 1.290,00 

05.02-1.01.01.01.002 

 
 
 
 
 
05.02-1.01.02.01.001 

 
05.02-1.02.01.01.001 

16710 

 
 
 
 
 
16715 

 
16717 

Emolumenti  

 

 

Oneri  riflessi 

Irap 

 
 

7) di trasmettere copia del presente provvedimento ai  dipendenti in argomenti  

nonché  all’Ufficio Personale. 

 
 
 IL SINDACO  
  
 F.to FUSATO ANTONIO 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 


